ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

INDICAÇÃO N°                   DE 17 DE JUNHO DE 2025.

Autor: VEREADORA MAGALY

Partido: Partido Progressista
“Indica  à  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  Antônia  Eliene  Liberato  Dias,
com cópia para a Secretaria Municipal de
Infraestrutura  e  logística,  a  necessidade
de  execução  de  cascalhamento,
patrulhamento, limpeza e implantação de
iluminação  pública  na  travessa  da  Av.
Getúlio Vargas com o fundo da rua José
Pinto  de  Arruda,  localizada  no  bairro
bairro Vitória Régia.”

A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à

Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com

cópias  a Secretaria Municipal Infraestrutura e logística consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária.

Com meus cordiais cumprimentos, venho, por meio desta, solicitar a

Vossa Excelência que sejam adotadas providências para a limpeza, cascalhamento,

patrulhamento  e  instalação  de  iluminação  pública  na  travessa  na  da  Av.  Getúlio

Vargas com o fundo da rua José Pinto de Arruda, localizada no bairro bairro Vitória

Régia.  Embora a via já tenha sido aberta, encontra-se intransitável devido ao mato

alto, à ausência de cascalhamento e iluminação, o que tem prejudicado o acesso tanto

as residências locais, quanto às casas que estão em fase de construção na região.

JUSTIFICATIVA

A rua dá acesso em frente ao residencial  em construção no local,  pois  é  uma via

fundamental  para moradores e trabalhadores da área. No entanto,  a atual  condição da via

impossibilita a circulação segura de pedestres e veículos, prejudicando a mobilidade urbana, o

acesso às moradias.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
LI

N
A

 M
A

G
A

LY
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5A

0-
C

19
C

-D
F

0E
-5

B
92

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A ausência de iluminação pública também contribui para o aumento da sensação de

insegurança, além de dificultar o tráfego no período noturno, segunda a moradora local em

épocas  de chuva a rua  fica  intransitável pois  vira uma lagoa por  não ter  a  infraestrutura

adequada .

Diante do exposto, reforço a necessidade de intervenção imediata por parte do Poder

Executivo,  de forma a garantir  acessibilidade,  segurança e dignidade aos  moradores da

localidade.

Conto com a atenção de Vossa Excelência para que esta solicitação seja analisada com

a devida prioridade.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
LI

N
A

 M
A

G
A

LY
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5A

0-
C

19
C

-D
F

0E
-5

B
92

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE
CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

Câmara Municipal de Cáceres, ___ de __________ de 2025.

ANDRELINA MAGALY DA SILVA (PP)
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
LI

N
A

 M
A

G
A

LY
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5A

0-
C

19
C

-D
F

0E
-5

B
92

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 25A0-C19C-DF0E-5B92

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRELINA MAGALY DA SILVA (CPF 488.XXX.XXX-15) em 17/06/2025 10:54:24 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 17/06/2025 às 11:54 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/25A0-C19C-DF0E-5B92

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/25A0-C19C-DF0E-5B92

		2025-06-17T14:54:29+0000